

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COMPUTO METRICO LAVORI

COMMITTENTE: PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO

Data, 20/03/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 AP 01	Dismissione del ghiaione presente sulla copertura della palestra, accantonamento del materiale nell'ambito del cantiere, compreso eventuale discesa e risalita del materiale Copertura palestra		33,40	23,900	0,050	39,91		
	SOMMANO mc					39,91	15,04	600,25
2 AP 02	Demolizione di strato impermeabilizzante (demolizione di massetto di pendenza e/o eventuale sottofondo) calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, nell'ambit ... escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: guaina a base bituminosa monostrato Copertura palestra		33,40	23,900		798,26		
	SOMMANO m²					798,26	3,28	2'618,29
3 AP 03	Rimozione di isolamento termoacustico compresi l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, escluso gli oneri di discarica: lana di vetro o lana di roccia Copertura palestra		33,40	23,900		798,26		
	SOMMANO m²					798,26	4,40	3'512,34
4 12.02.02	Fornitura e posa in opera di massetto isolante, costituito da pasta di cemento con aggiunta di aerante, tale da portare la densità finale a valori compresi fra 4000 e 5000 N/m³, in ... ianato anche secondo pendenze, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. copertura palestra		33,00	23,000	0,050	37,95		
	SOMMANO al m³					37,95	212,30	8'056,79
5 12.01.06	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con membrana composita costituita da: - strato superiore autoprotetto con scaglie di ardesia di qualsiasi colore, del peso non inf ... ltezza minima di 20 cm, tiri in alto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. copertura palestra copertura spogliatoi		33,00 20,00 14,50	23,000 16,000 6,000		759,00 320,00 87,00		
	SOMMANO al m²					1'166,00	20,30	23'669,80
6 03.01.01.01	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10 rialzo muretti di appoggio lucernari	10,00	0,15	0,150	2,400	0,54		
	SOMMANO al m³					0,54	115,20	62,21
7 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... e di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto pareti spogliatoi pareti spogliatoi docce *(lung.=2*0,8+0,8)	2,00 2,00 10,00	2,00 2,00 2,40	4,000 4,200	2,000 2,000 2,000	32,00 33,60 48,00		
	A R I P O R T A R E					113,60		38'519,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					113,60		38'519,68
8 21.01.10	SOMMANO al m ² Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Soffitti spogliatoi	2,00	6,00	11,000		113,60	9,81	1'114,42
	SOMMANO al m ²					132,00		
	SOMMANO al m ²					132,00	3,47	458,04
9 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Zona auditorium Zona ingresso principale (pensillina) pareti spogliatoi *(lung.=2*4,0+2*4,2)		15,00		1,500	22,50		
			6,20		3,000	18,60		
		2,00	16,40		3,000	98,40		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
	Palestra	2,00	3,00		4,000	24,00		
	Cavedio Auditorium		4,00		4,000	16,00		
	parapetto terrazzino		5,00		1,000	5,00		
	Intorno porte di emergenza *(lung.=3+1+3)	2,00	7,00		1,000	14,00		
	SOMMANO al m ²					222,50	10,50	2'336,25
10 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. pareti spogliatoi pareti spogliatoi palestra Cavedio Auditorium Intorno porte di emergenza		98,40			98,40		
			24,00			24,00		
			24,00			24,00		
			16,00			16,00		
		2,00	7,00			14,00		
	SOMMANO al m ²					176,40	20,10	3'545,64
11 09.01.06	Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. q.tà di cui all'art. 09.01 soffitti spogliatoi		176,40			176,40		
			132,00			132,00		
	SOMMANO al m ²					308,40	13,90	4'286,76
12 09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bast ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Zona auditorium Zona ingresso principale parapetto terrazzino		22,50			22,50		
			18,60			18,60		
			5,00		1,000	5,00		
	SOMMANO al m ²					46,10	24,90	1'147,89
13 09.01.09.01	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui; Zona auditorium		22,50			22,50		
	A R I P O R T A R E					22,50		51'408,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,50		51'408,68
	Zona ingresso principale parapetto terrazzino		18,60 5,00		1,000	18,60 5,00		
	SOMMANO al m²					46,10	19,00	875,90
14 05.17.03	Fornitura e posa in opera di piastrelle e pezzi speciali in grès porcellanato di 1° scelta, classificabili nel gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i ... a parte. Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. per piastrelle 20x20 cm s = 8 mm pareti spogliatoi	2,00 2,00	2,00 2,00	5,400 5,600	2,000 2,000	43,20 44,80		
	docce	10,00	2,40		2,000	48,00		
	SOMMANO al m²					136,00	48,90	6'650,40
15 07.01.02	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Per rinforzo infissi scala (ferri a T)	2,00	3,60	2,500	1,700	30,60		
	SOMMANO al kg					30,60	3,09	94,55
16 07.01.01	Fornitura di opere in ferro in profilati scotolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Ringhiera Auditorium		11,00		28,000	308,00		
	SOMMANO al kg					308,00	3,47	1'068,76
17 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. q.tà di cui alla voce 07.01.02 (precedente) q.tà di cui alla voce 07.01.02 (precedente)		30,60 308,00			30,60 308,00		
	SOMMANO al kg					338,60	2,59	876,97
18 AP 05	Fornitura e Collocazione di recinzione costituita da paletti in acciaio zincato e rete metallica a maglia romboidale compreso la collocazione dei paletti con conglomerato cementizio previo scavo per alloggiamento su terreno Recinzione zona occupata dal pozzo *(lung.=10+15)		25,00			25,00		
	SOMMANO ml					25,00	17,72	443,00
19 21.01.15	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. ringhiera scale ringhiera scale	6,00 7,00	1,00 1,00		1,000 1,000	6,00 7,00		
	SOMMANO al m²					13,00	7,41	96,33
20 21.01.02.02	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano o con utensile elettromeccanico							
	A R I P O R T A R E							61'514,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							61'514,59
	Scale esterne lato Auditorium		2,40	1,300	1,000	3,12		
			2,40	1,300	0,500	1,56		
			1,00	1,300	1,000	1,30		
			1,50	1,300	0,500	0,98		
	SOMMANO al m³					6,96	525,90	3'660,26
21 01.01.05.01	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW per posa scale in ferro per posa scale in ferro		1,50	2,700	0,400	1,62		
			1,50	5,000	0,400	3,00		
	SOMMANO al m³					4,62	5,70	26,33
22 03.01.04.01	Conglomerato cementizio per strutture in cemento in ambiente fortemente aggressivo classe d'esposizione XA3, XD3, XS2, XS3, (UNI 11104); classe di consistenza S4 oppure S5, compres ... utarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili C 35/45 platea scale platea scale		1,50	2,700	0,300	1,22		
			1,50	5,000	0,300	2,25		
	SOMMANO al m³					3,47	173,10	600,66
23 03.02.01.01	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... rio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): per strutture in cemento armato intelaiate platea scale platea scale		1,50	2,700	25,000	101,25		
			1,50	5,000	25,000	187,50		
	SOMMANO al kg					288,75	1,90	548,63
24 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. platea scale *(lung.=2*3+2*1,2) platea scale *(lung.=2*4+2*1,2) per rialzo aeratori *(lung.=4*0,8)		8,40		0,300	2,52		
			10,40		0,300	3,12		
		7,00	3,20		0,300	6,72		
	SOMMANO al m²					12,36	19,70	243,49
25 07.02.02	Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica leggera e media , esclusi impalcati da ponte, costituita da profili aperti laminati a caldo tipo HE, IPE, UNP, angolari, piatti, fi ... dell'Amministrazione; il trattamento anticorrosivo, l'assemblaggio ed il montaggio in opera. - In acciaio S235J o S275J Scale esterne lato Auditorium Scale esterne lato Auditorium		14,00		20,000	280,00		
			20,00		20,000	400,00		
	SOMMANO al kg					680,00	3,36	2'284,80
26 07.02.06	Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'onere dei mezzi di sollevamento, i presidi provvisori, l'ancorag ... el comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19 aprile 2000, a carico dell'Amministrazione, il trattamento anticorrosivo. q.tà di cui all'art. 07.03.02		680,00			680,00		
	A R I P O R T A R E					680,00		68'878,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					680,00		68'878,76
	SOMMANO al kg					680,00	1,84	1'251,20
27 07.01.02	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiera, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Grigliati per gradini e pianerottoli Grigliati per gradini e pianerottoli		2,70 3,70	1,200 1,200	30,000 30,000	97,20 133,20		
	SOMMANO al kg					230,40	3,09	711,94
28 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. q.tà di cui all'art. 07.01.02		230,40			230,40		
	SOMMANO al kg					230,40	2,59	596,74
29 21.01.07	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. zoccolo esterno		30,00		0,250	7,50		
	SOMMANO al m²					7,50	17,30	129,75
30 21.01.08	Compenso addizionale al prezzo di cui all'articolo 21.1.7 per la scelta, pulitura ed il deposito delle lastre riutilizzabili.- per ogni m² di lastre di marmo riutilizzabili. zoccolo esterno	0,50	30,00		0,250	3,75		
	SOMMANO al m²					3,75	14,10	52,88
31 10.01.02	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda su superfici orizzo ... dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PAR-GR-SR Perlato di Sicilia e simili zoccolo esterno	0,50	30,00		0,250	3,75		
	SOMMANO al m²					3,75	98,60	369,75
32 AP 06	Collocazione di marmette precedentemente rimosse dal prospetto zoccolo esterno	0,50	30,00			15,00		
	SOMMANO ml					15,00	8,44	126,60
33 15.04.11.02	Fornitura e collocazione di grondaia dello sviluppo non inferiore a 35 cm fino a 50 cm, compreso zanche per il fissaggio, saldature, opere murarie, malta occorrente, pezzi speciali ... luviali ecc., ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. in lamiera preverniciata Protezione ingresso		7,00			7,00		
	SOMMANO al m					7,00	33,40	233,80
34 15.04.14.05	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o							
	A R I P O R T A R E							72'351,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							72'351,42
	aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, ... ei giunti, ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte.. per diametro di 100 mm Sostituzione pluviali di scarico palestra Sostituzione pluviali di scarico auditorium Sostituzione pluviali di scarico SOMMANO al m	6,00		8,000 4,000 4,000		48,00 4,00 4,00 <hr/> 56,00	17,90	1'002,40
35 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte locali in cui si sono eseguiti gli interventi di riparazione SOMMANO al m²		100,00			100,00 <hr/> 100,00	5,48	548,00
36 11.05.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. scale in ferro ringhiera SOMMANO al m²			10,000 10,000		10,00 10,00 <hr/> 20,00	22,80	456,00
37 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m³ di materiale trasportato misurato sul mezzo q.tà di cui all'art. AP 02 q.tà di cui all'art. AP 03 q.tà di cui all'art. 21.01.06 q.tà di cui all'art. 21.01.10 q.tà di cui all'art. 21.01.11 q.tà di cui all'art. 01.01.05.01 SOMMANO al m³				0,010 0,030 0,030 0,010 0,020	7,98 23,95 3,41 1,32 4,45 4,62 <hr/> 45,73	24,70	1'129,53
	Parziale LAVORI A MISURA euro							75'487,35
	T O T A L E euro							75'487,35
	Data, 20/03/2014 Il Tecnico ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							